発行日：令和３年５月６日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

4 26 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

12 : 00 ～
三条商工会議所　顧問並びに相談
役会議

おゝ乃 三条商工会議所 市長 商工課

13 : 30 ～ 14 : 30 第５回教育委員会定例会 教育センター
三条市教育委員
会

教育長 教育総務課

15 : 30 ～
農業農村整備事業に対する意見交
換会

三条土地改良区
南蒲原土地改良
協議会

市長 農林課

27 火 10 : 00 ～ 11 : 00 各派代表者会議 第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

13 : 00 ～ 15 : 00 はぎれから作るバラのブローチ かんきょう庵 三条市 ― 環境課

13 : 00 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

28 水 9 : 30 ～ 三条市農業委員会総会 三条東公民館
三条市農業委員
会

―
農業委員会事
務局

10 : 00 ～ 10 : 30 三条市自治会長協議会総会 ビップ
三条市自治会長
協議会

市長、副市長 地域経営課

10 : 45 ～ 11 : 30 三条市自治会長行政事務連絡会議 ビップ 三条市
市長、副市
長、教育長

地域経営課

13 : 10 ～ 新型コロナウイルスワクチン集団接種 総合福祉センター 三条市 市長

新型コロナワ
クチン接種推
進本部（健康
づくり課）

13 : 45 ～ 14 : 00 新潟県弁護士会新役員表敬訪問 市長室 新潟県弁護士会 市長 行政課

三条市長日程及びイベント等予定表（令和３年４月26日～令和３年５月16日）

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

～

1 /4

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

29 木 9 : 00 ～ 17 : 00
下田郷のいしぶみ巡回展　下田郷の
道祖神たち　下田会場　～５/25

諸橋轍次記念館 三条市 ― 生涯学習課

30 金 10 : 00 ～ 15 : 00 まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 中央公民館 ●

13 : 00 ～ 13 : 20
㈱いすゞ製作所様・㈱第四北越銀行
様　三条市立学校への図書寄贈

市長室
㈱いすゞ製作
所、㈱第四北越
銀行

市長、教育長 教育総務課

5 １ 土 ― : ― ～ ― : ― ―

２ 日 9 : 00 ～ 12 : 00 新型コロナウイルスワクチン集団接種 総合福祉センター 三条市 ―

新型コロナワ
クチン接種推
進本部（健康
づくり課）

10 : 00 ～ 16 : 00
FANCY　ECO　event　～ひととき～
vol.1

かんきょう庵 三条市 ― 環境課

13 : 30 ～ 16 : 30 新型コロナウイルスワクチン集団接種 総合福祉センター 三条市 ―

新型コロナワ
クチン接種推
進本部（健康
づくり課）

３ 月 ― : ― ～ ― : ― ―

４ 火 ― : ― ～ ― : ― ―

５ 水 7 : 30 ～ 8 : 00 粟ヶ岳山開き 粟ヶ岳登山道入口 三条観光協会 ― 営業戦略室 ●

６ 木 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者デイ 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 12 : 00
平日文化部　三条祭り祝い膳！帆立
入り醤油おこわづくり

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

13 : 30 ～ 三条市農業委員辞令交付式 教育センター
三条市農業委員
会

市長
農業委員会事
務局

2 /4

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/chuouc/chuouclecture/1353.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/sanjonavi/events/event_info/2255.html
http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

― : ― ～ ― : ―
（農業委員辞令交付式終了後）
三条市農業委員会総会

教育センター
三条市農業委員
会

市長
農業委員会事
務局

７ 金 9 : 30 ～ 11 : 30 篠笛入門教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 中央公民館 ●

８ 土 9 : 00 ～ 17 : 00 第29回栄書道協会展 農村環境改善センター 栄書道協会 ― 栄公民館 市共催

11 : 00 ～
絵本の世界　いちごジャムを作ろう
（１回目11:00～正午、２回目14:00～
15:00）

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

９ 日 8 : 30 ～ 17 : 00
古墳めぐり　保内三王山古墳群と蒲
原の古墳

保内三王山古墳群、新
潟市ほか

三条市 ― 生涯学習課 ●

9 : 00 ～ 16 : 30 第29回栄書道協会展 農村環境改善センター 栄書道協会 ― 栄公民館 市共催

10 : 00 ～ 12 : 00
三条六角凧の壁掛けミニオブジェ作
り

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

10 月 13 : 30 ～ 16 : 00
「未来のチカラin県央」提言フォーラ
ム

燕市 新潟日報社 市長 政策推進課 市共催

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

17 : 30 ～ 18 : 30
㈱下田郷開発　令和３年度第１回取
締役会

いい湯らてい ㈱下田郷開発 市長 営業戦略室

11 火 9 : 30 ～ 11 : 30 ちりめん細工入門教室 農村環境改善センター 三条市 ― 栄公民館 ●

12 水 9 : 30 ～ 11 : 30 アーティフィシャルフラワー入門教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

10 : 00 ～ 15 : 00
えんがわで三条祭りを祝う！三条祭
りの衣装展示　～５/16

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

13 : 00 ～ 15 : 00 手編み入門教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

3 /4

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/chuouc/chuouclecture/1353.html
http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/
https://www.city.sanjo.niigata.jp/kosodate_kyoiku/shogaigakushu_bunka/bunkazai_iseki/13791.html
http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/sakaekouminkan/sakaeevents/index.html
http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

16 : 00 ～ 17 : 00 市と県議との県政懇談会 第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課

13 木 9 : 00 ～ 14 : 30 プチ芸術鑑賞ツアー 新潟市 三条市 ― 中央公民館

9 : 00 ～ 16 : 30
さんじょう遺跡物語展示会　特別展
示　新潟県指定有形文化財　保内三
王山古墳群出土品　～５/17

保内公園 三条市 ― 生涯学習課 ●

9 : 00 ～ 市長記者会見 第二庁舎301会議室 三条市 市長 政策推進課

9 : 30 ～ 11 : 30 パッチワーク入門教室 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 11 : 00
国道８号栄地域４車線化整備促進期
成同盟会総会

第一会議室
国道８号栄地域
４車線化整備促
進期成同盟会

市長 建設課

14 金 9 : 30 ～ 11 : 30 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 45 ～ 11 : 15 小筆書道入門教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 中央公民館 ●

13 : 00 ～ 16 : 00 全国首長連携交流会オンライン会議 オンライン会議
全国首長連携交
流会

市長 政策推進課

13 : 30 ～ 15 : 30
タムラさん教えて！初心者スマホ相
談室

中央公民館 三条市 ― 中央公民館

17 : 00 ～ 18 : 00
S研Works食mini　スパイスカレーの
作り方

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

15 土 ― : ― ～ ― : ― ―

16 日 10 : 00 ～ 15 : 00 ウッドガーランドワークショップ ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

10 : 00 ～ 15 : 00 オリジナルけん玉を作ろう ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

4 /4

https://www.city.sanjo.niigata.jp/event_boshu/13367.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/chuouc/chuouclecture/1353.html
http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/
http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/
http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/